
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Институт художественного образования и культурологии 

Российской академии образования» 
(ФГБНУ «ИХОиК РАО») 

ПРИКАЗ 

17.08.2021 г. № 88 

Москва 

О включении в состав участников сетевой инновационной площадки 

«Музыкальное развитие и воспитание в социокультурной 

образовательной среде с применением инновационных технологий» 

В дополнение к приказу от 22.03.2021 года № 29 «О создании инновационной 
сетевой площадки «Музыкальное развитие и воспитание в социокультурной 
образовательной среде с применением инновационных технологий», на основании 
соглашений о научно-методическом сотрудничестве и заявок образовательных 

организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
№ Включить в состав сетевой инновационной площадки ФГБНУ «ИХОиК 

РАО» «Музыкальное развитие и воспитание в социокультурной образовательной 
среде с применением инновационных технологий» инновационные площадки, 

созданные на базе образовательных организаций субъектов Российской Федерации 

(Приложение № 1). 
2. Научному руководителю сетевой инновационной площадки доктору 

педагогических наук, главному научному сотруднику Красильникову Игорю 

Михайловичу обеспечить научно-методическое сопровождение инновационной 

деятельности на площадках, указанных в приложении. 

3. Куратору сетевой инновационной площадки руководителю творческой 

лаборатории «Свирель Э. Смеловой» Хлад Юрите Игоревне обеспечить 

информационное сопровождение инновационной деятельности на площадках, 

указанных в приложении. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор иене -——— Е.М. Акишина 



Приложение № 1 

к приказу от 17.08.2021 г. № 88 

Участники сетевой инновационной площадки ФГБНУ «ИХОиК РАО» 

«Музыкальное развитие и воспитание в социокультурной 

образовательной среде с применением инновационных технологий» 

(«Музицирование для всех») 

Краснодарский край 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

Детский сад № 25 «Чебурашка» город Туапсе муниципального образования 

Туапсинского района Краснодарского края. 

2. Муниципальное казенное учреждение «Краснодарский научно-методический 

центр» г. Краснодар (МКУ КНМЦ). 

3. Муниципальное автономное дошкольное — образовательное — учреждение 

муниципального образования города Краснодар «Детский сад № 221». 

4. Муниципальное автономное дошкольное — образовательное — учреждение 

муниципального образования города Краснодар «Центр развития ребенка - детский 

сад № 182 «Солнечный город». 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное — образовательное — учреждение 

муниципального образования города Краснодар «Детский сад комбинированного 

вида № 206». 

Московская область 

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» (МОУ 

«Гимназия № 4»), Московская область, г.о. Электросталь. 

7. Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 

34 г. Куровское, Орехово - Зуевского района Московской области. 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Опалиховская 

гимназия города Красногорска Московской области. 

Республика Башкортостан 

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский 

сад № 311 городского округа г. Уфа Республики Башкортостан (МАДОУ Детский сад 

№ 311). 

10. — Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский 

сад № 21 городского округа г. Уфа Республики Башкортостан (МАДОУ Детский сад 

№ 21). 

1. — Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

«Детский сад № 252» города Уфа Республики Башкортостан (МБДОУ Детский сад № 

252). 
12. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

«Детский сад № 109» города Уфа Республики Башкортостан (МБДОУ Детский сад № 

109).



Республика Саха (Якутия) 
13. Автономное образовательное учреждение Республика Саха — (Якутия) 
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования и 

повышения квалификации имени С.И. Донского -П». 
14. — Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад «Чуораанчык» села Ымыяхтах МО «Намский улус» 

Республика Саха (Якутия). 
15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением английского языка» 
муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия). 

Саратовская область 
16. Муниципальное автономное дошкольное — образовательное — учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Ивушка» города Балашов Саратовской 

области» (МАДОУ д/с «Ивушка»). 

17. — Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад 

№ 105» города Саратов. 

Свердловская область 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

«Детский сад № 32» города Алапаевск Свердловской области. 
19. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 
«Детский сад № 42 комбинированного вида» города Алапаевск Свердловской 

области. 

Чувашская республика 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Чувашской Республики (МБОУ 

«СОШ № 27» г. Чебоксары). 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 29» города Чебоксары Чувашской республики (МБОУ 

«СОШ № 29» г. Чебоксары). 

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 53 с углубленным изучением отдельных предметов» 

города Чебоксары Чувашской республики.


